Н ЕКОМ М ЕРЧЕСКОЕ П АРТНЕРСТВО  САМ ОРЕГУЛИРУЕМ АЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ «СОЮ З СТРО ИТЕЛЕЙ

РЕСП УБЛИ КИ  БАШ КОРТО СТАН »

СОВЕТ
г. Уфа 28 июня 2010 г.

Дирекция

РЕШ ЕН И Е № 5

«Специфика размещения заказов для государственных и муниципальных
нужд в строительной отрасли ».

Заслушав информацию Гайнановой С.Г. по вопросу «Специфика размещения
заказов для государственных и муниципальных нужд в строительной отрасли в
соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ Совет отмечает, что при проведении
открытых конкурсов и аукционов на строительство объектов Республиканского заказа,
финансируемых из Республиканского бюджета, имеются случаи нарушения данного
закона со стороны заказчиков-застройщиков (не учитывается продолжительность
работы предприятий на строительном рынке России и Республики Башкортостан,
наличие профессиональных кадров и развитой материально-технической базы,
значительный демпинг стоимости объекта на 25-30% и т.д.), что чаще сообщается в
устной форме без документального подтверждения.

I. Рекомендовать руководителям предприятий - членам НП СРОР «Союз
строителей Республики Башкортостан:

1) Определить проблемы, связанные с правоприменительной практикой
Закона 94-ФЗ в строительной отрасли, и внести до 16 июля т.г.
предложения по их разрешению для включения в доклад С.Т.Гайнановой
на V Всероссийской практической конференции-семинаре
"Государственные и муниципальные закупки - 2010", которая пройдет
26-27 октября 2010 года в РАГС (Москва).

2) Направить специалиста на обучение по одной из программ,
разработанных Институтом госзакупок РАГС и организуемым в г.Уфе,
по практическим вопросам размещения государственных и
муниципальных заказов

3) Обращаться за консультациями при участии в размещении заказов для
государственных и муниципальных нужд к С.Т.Гайнановой

Учитывая постоянное внесение изменений и дополнений в Федеральный
закон № 94-ФЗ Совет:

РЕШИЛ:

Вице-президент Х.А.Бикмухаметов